
Lunes, 10 de junio de 2019
27280

NÚMERO 110

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, de la Secretaría General, por la que 
se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza 
en las especialidades de Cirugía Ortopédica y Traumatología, Medicina 
Interna, Obstetricia y Ginecología, Otorrinolaringología, Radiodiagnóstico y 
Urología, convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2017, para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativos Especialistas de Área, en las instituciones sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. (2019061416)

Por Resolución de 18 de septiembre de 2017 (DOE n.º 187, de 28 de septiembre), de la 
Dirección Gerencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista de Área, en las instituciones sanita-
rias del Servicio Extremeño de Salud.

En el acto público de elección de plazas, celebrado el 28 de mayo de 2019 conforme al 
procedimiento establecido en la Resolución de la Secretaria General de 6 de mayo de 2019 
(DOE n.º 91, de 14 de mayo), no se adjudicaron la totalidad de las plazas ofertadas por no 
haberse solicitado plaza conforme al procedimiento fijado al efecto por algunos de los aspi-
rantes convocados en el turno libre de la especialidad de Radiodiagnóstico, con la consiguien-
te pérdida de su derecho a ser nombrados personal estatutario fijo (base 12.3).

En esta circunstancia, la citada convocatoria dispone en su base 12.4 que dichas plazas se 
ofertarán a aquellos aspirantes que no estando obligados a concurrir al procedimiento de 
elección, hayan superado las pruebas, según el orden de la resolución definitiva de aproba-
dos. Es por ello, que la plaza no adjudicada en la antedicha especialidad en el precitado acto 
público de elección de plazas, fue ofertada a María Milagros Milán Rodríguez (*****289K), 
una vez comprobado que reunía los requisitos exigidos en la convocatoria.

Visto lo anteriormente expuesto, y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base 
decimotercera, esta Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud, en uso de las atri-
buciones que tiene conferidas,

R E S U E L V E :

Primero. Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Facultativos Especialistas de 
Área a los aspirantes que han elegido plaza en las especialidades citadas en el encabeza-
miento de esta resolución, con expresión del destino elegido según relación adjunta.



Lunes, 10 de junio de 2019
27281

NÚMERO 110

Segundo. Declarar la pérdida del derecho a ser nombrados personal estatutario fijo en la 
especialidad de Radiodiagnóstico a Pablo Pérez Sánchez (DNI*****602F) y Rosa María Jimé-
nez Yañez (DNI*****097L), por no haber solicitado plaza conforme al procedimiento esta-
blecido al efecto. Ello ha determinado que se ofrezca la plaza no adjudicada a la siguiente 
aspirante según el orden de la resolución definitiva de aprobados, María Milagros Milán Rodrí-
guez (*****289K).

Tercero. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para efec-
tuar la toma de posesión e incorporación a la plaza adjudicada.

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la 
plaza adjudicada.

Cuarto. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y 
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la 
condición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interpo-
nerse recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio 
de que el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 29 de mayo 2019.

  La Secretaria General del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CONCEPCIÓN TORRES LOZANO



Lunes, 10 de junio de 2019
27282

NÚMERO 110

FEA – CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **8249*** ROCHA RICO, MARIA DE LA CRUZ BADAJOZ

2 **8418*** NICOLAS OLIVERA, REBECA LLERENA – ZAFRA

3 **2661***
CABALLERO TRENADO, JOSE 
VENTURA

PLASENCIA

4 **2807***
ARROYO RODRIGUEZ, FELIX 
FERNANDO

PLASENCIA

FEA – MEDICINA INTERNA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **0039***
SAPONI CORTES, JOSE MARIA 
RAFAEL

MÉRIDA

2 **0621*** MUÑOZ DIAZ, FERNANDO MARIA MÉRIDA

3 **0322*** PACHECO GOMEZ, NAZARET
NAVALMORAL DE LA 

MATA

4 **0604***
MORALES GOMEZ, GUADALUPE 
ROCIO

LLERENA – ZAFRA

5 **9463*** MARTIN MARTIN, MARIA ISABEL CORIA

6 **2069*** LUENGO ALVAREZ, JUAN CORIA



Lunes, 10 de junio de 2019
27283

NÚMERO 110

FEA – MEDICINA INTERNA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

7 **8583*** PEREZ REYES, FABIOLA
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

8 **7752*** BUENAVIDA VILLAR, JOSE RAMON LLERENA – ZAFRA

9 **2633*** FERNANDEZ AUZMENDI, VERONICA
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

10 **0727*** BALLESTEROS DEL RIO, BEATRIZ CORIA

11 **0881***
MERCHAN RODRIGUEZ, ROSA 
MARIA

DON BENITO – VVA DE 
LA SERENA

12 **3694*** CARRERA IZQUIERDO, MARGARITA LLERENA – ZAFRA

13 **7015*** POZO ROSADO, LAURA
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

FEA – OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Promoción Interna)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **0422*** GALVAN LEON, MARIA JOSEFA MÉRIDA

2 **2019*** GOMEZ GUERRERO, JUANA MARIA BADAJOZ

3 **9542***
DIEZ-MADROÑERO CENDRERO, 
LUISA

MÉRIDA



Lunes, 10 de junio de 2019
27284

NÚMERO 110

FEA – OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **8887*** BURGUILLOS RAMOS, ILUMINADA MÉRIDA

2 **8530*** ORELLANA MACIAS, SONIA BADAJOZ

3 **0291*** LUENGO TABERNERO, ANGEL
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

4 **0471*** SALGADO BRIEGAS, IRENE
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

5 **2046*** LIMONES JIMENEZ, SUSANA
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA

6 **5135*** ZORNOZA GARCIA, VANESA LLERENA

7 **6318*** ESPEJO ECIJA, MARIA ROSA NAVALMORAL

8 **6416*** GONZALEZ GARCIA, MARIA CORIA



Lunes, 10 de junio de 2019
27285

NÚMERO 110

FEA – OTORRINOLARINGOLOGÍA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **3084*** FERNANDEZ RODRIGUEZ, GEMA
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

2 **7298*** ANGUITA SANCHEZ, INMACULADA
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

3 **8373*** CRUZ DE LA PIEDAD, EDUARDO LLERENA

4 **9673*** SANCHEZ HERRERO, CARLOS CORIA

5 **2937*** SAMANIEGO REGALADO, BEATRIZ BADAJOZ

6 **9281*** GARCIA GOMEZ, JAVIER CÁCERES

7 **2102*** O CORROCHANO, ESTHER DE LA BADAJOZ

8 **9615*** SOLIS VAZQUEZ, RAQUEL MÉRIDA

9 **5401*** GOMEZ GABALDON, NICETO
NAVALMORAL DE LA 

MATA

10 **9630*** SANZ TRENADO, RAFAEL BENITO PLASENCIA

11 **1297***
GUARDADO SANCHEZ, LUIS 
ALBERTO

PLASENCIA

12 **2447*** MORENO ZAFRA, SORAYA LLERENA – ZAFRA

13 **8945*** MARTIN HERNANDEZ, RUBEN
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA



Lunes, 10 de junio de 2019
27286

NÚMERO 110

FEA – RADIODIAGNÓSTICO

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **2892*** ALCON TEJERO, JUAN CARLOS CÁCERES

2 **0261*** PARRA RAMIREZ, PAULA ANDREA CÁCERES

3 **3550*** SIERRA SOLIS, ALBERTO MÉRIDA

4 **0842***
NOGALES MONTERO, JORGE 
ANTONIO

MÉRIDA

5 **3503*** MONTSECH ANGULO, LUIS MÉRIDA

6 **8710*** LEO BARAHONA, MARIA MÉRIDA

7 **8589*** ARENAS MORENO, SUSANA LLERENA – ZAFRA

8 **8685*** MORA MONAGO, ROCIO
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

9 **8848*** QUINTANA RODRIGUEZ, ISABEL
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

10 **8743*** DOMINGUEZ LLERA, PILAR LLERENA – ZAFRA

11 **0688*** TRINIDAD RUIZ, MARIO LLERENA – ZAFRA

12 **0884*** LOPEZ MORENO, ANA MARIA
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

13 **2861*** FERNANDEZ MUÑOZ, ISRAEL
DON BENITO – VVA 

DE LA SERENA

14 **0932***
MILAN RODRIGUEZ, MARIA 
MILAGROS

CORIA



Lunes, 10 de junio de 2019
27287

NÚMERO 110

FEA – UROLOGÍA

PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº APELLIDOS, NOMBRE
ÁREA

DE SALUD

1 **2547*** CABO GONZALEZ, JUAN ALONSO MÉRIDA

2 **7781*** LALLAVE MARTIN, FATIMA MÉRIDA

3 **7230***
CIENFUEGOS BELMONTE, IRENE 
RITA

PLASENCIA

4 **0698*** GORDILLO MORERA, BLANCA MARIA LLERENA – ZAFRA

5 **8787*** ROMAN MARTIN, ANA ANGELES PLASENCIA

6 **4612*** CARBALLO QUINTA, MANUEL LLERENA – ZAFRA

7 **0491*** CORCHERO RUBIO, ALICIA CÁCERES

8 **2080*** VARILLA VARILLA, CLEMENCIA CÁCERES

9 **1276***
MANZANEDO BUENO, MARIA 
FERNANDA

DON BENITO – VVA DE 
LA SERENA

10 **2846*** ABAIGAR PEDRAZA, IRACHE
DON BENITO – VVA DE 

LA SERENA


		2019-06-07T15:16:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




